
Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« £ ^ /»  с. Ермаковское № Г* -  УУ

«О внесении изменений в постановление 
администрации Ермаковского района от 
31.10.2013г. № 723-п (в редакции постановлений 
от 22.01.2014г. № 31-п, от 29.01.2014г. № 51, 
от 09.04.2014г. № 239-п, от 12.05.2014г.
№ 340-п, от 29.07.2014г. № 567-п)»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации Ермаковского района от 05.08.2013г. № 516- 
п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Ермаковского района, их формировании и реализации», решением 
Ермаковского районного Совета депутатов от 23.12.2013г. № 45-250р «О 
районном бюджете на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов», ст. 35 
Устава Ермаковского района, администрация Ермаковского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 31.10.2013 г. № 723-п (в редакции 
постановления от 22.01.2014г. № 31-п, от 29.01.2014г. № 51, от 09.04.2014г. 
№ 239-п, от 12.05.2014г. № 340-п, от 29.07.2014г. № 567-п) «Об утверждении 
муниципальной программы «Создание условий для строительства социально 
значимых объектов, а так же обеспечения доступным и комфортным жильем 
граждан Ермаковского района Красноярского края» на 2014-2016 гг.», а 
именно:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Создание условий для 
строительства социально значимых объектов, а так же обеспечения 
доступным и комфортным жильем граждан Ермаковского района 
Красноярского края» на 2014-2016 гг.» читать в соответствии с 
приложением № 1 к данному постановлению;
1.2. Паспорт подпрограммы № 1 «Комплексное развитие жилищного 
строительства, систем социальной и коммунальной инфраструктуры 
Ермаковского района» на 2014-2016 годы» (в приложении № 4 к 
муниципальной программе) читать в соответствии с приложением № 2 к 
данному постановлению;
1.3. Паспорт подпрограммы № 2 «Территориальное планирование 
Ермаковского района на 2014-2016 годы» (в приложении № 5 к 
муниципальной программе) читать в соответствии с приложением № 3 к 
данному постановлению; N2 000720



1.4. Раздел 7 Муниципальной программы «Создание условий для 
строительства социально значимых объектов, а так же обеспечения 
доступным и комфортным жильем граждан Ермаковского района 
Красноярского края»«Информация о распределении планируемых 
расходов по отдельным мероприятиям муниципальной программы» 
читать в соответствии с приложением № 4 к данному приложению;
1.5. Приложение № 4.2. «Перечень мероприятий подпрограммы с 
указанием объёма средств на их реализацию и ожидаемых результатов» 
к подпрограмме № 1 «Комплексное развитие жилищного строительства, 
систем социальной и коммунальной инфраструктуры Ермаковского 
района» на 2014-2016 годы» читать в соответствии с приложением № 5 к 
данному приложению;
1.6. Приложение № 5.2. «Перечень мероприятий подпрограммы с 
указанием объёма средств на их реализацию и ожидаемых результатов» 
к подпрограмме № 2 «Территориальное планирование Ермаковского 
района на 2014-2016 годы» читать в соответствии с приложением № 6 к 
данному приложению;

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования.

И.о. главы администрации 
Ермаковского района



Муниципальная программа «Создание условий для строительства 
социально значимых объектов, а так же обеспечения доступным и 

комфортным жильем граждан Ермаковского района 
Красноярского края» на 2014-2016 гг.

Приложение № 1 к постановлению
Ермаковского района № - >
от 2014г.

1. Паспорт программы

Наименование
муниципальной
программы

Муниципальная программа «Создание условий для 
строительства социально значимых объектов, а так же 
обеспечения доступным и комфортным жильем граждан 
Ермаковского района Красноярского края» на 2014-2016 гг.

Основания для 
разработки 
муниципальной 
программы

145-ФЗ от 31.07.1998г. Ст. 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации;

Постановление Правительства Красноярского края от 
27.01.2010г. № 33-п. Градостроительный кодекс РФ от 
29.12.04 г. № 190-ФЗ;

Федеральный закон «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в РФ от 06.10.03 г. № 131-Ф3, 

Постановление главы администрации Ермаковского 
района № 516-п от 05.08.2013 г. «Об утверждении порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ 
Ермаковского района, их формирование и реализация»

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Администрация Ермаковского района

Соисполнители
муниципальной
программы

МКУ «Ермаковский центр капитального строительства» 
администрации Ермаковского района 
Управление образования администрации Ермаковского 
района
Органы местного самоуправления поселений

Перечень
подпрограмм и
отдельных
мероприятий
муниципальной
программы

Подпрограммы:
1. Комплексное развитие жилищного строительства, систем 
социальной и коммунальной инфраструктуры Ермаковского 
района на 2014-2016 годы;
2. Территориальное планирование Ермаковского района на 

2014-2016 годы.
3. Обеспечение реализации муниципальной программы на 
2014-2016 годы
4. Капитальный ремонт объектов жилищного фонда 
Ермаковского района на 2014-2016 годы



Цели
муниципальной
программы

1. Строительство жилья и приобретение жилых помещений 
для обеспечения жильем различных категорий граждан в 
рамках действующих жилищных программ;
2. Создание благоприятной социальной обстановки и условий 
проживания населения;
3. Обеспечение устойчивого развития территорий, развития 
инженерной, транспортной и социальной инфраструктур; 
Рациональное и эффективное использование территории 
района, создание предпосылок для застройки и 
благоустройства территории сельских поселений и 
межселенных территорий района, сохранение объектов 
историко-культурного наследия, обеспечение рационального 
природопользования и охраны окружающей природной среды 
в целях повышения качества и условий проживания населения 
района.
4. Создание условий для эффективного, ответственного и 
прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках 
выполнения установленных функций и полномочий;
5. Обеспечение сохранности и увеличение срока эксплуатации 
жилищного фонда; приведение в надлежащее техническое 
состояние жилищного фонда; устранение неисправностей 
изношенных конструктивных элементов (в том числе их 
восстановление и замена) общего имущества собственников 
помещений в многоквартирных домах; повышение 
эффективности и надежности функционирования внутренних 
инженерных систем; внедрение ресурсосберегающих 
технологий; разработка эффективных механизмов управления 
жилищным фондом.

Задачи
муниципальной
программы

1.1. Ввод в эксплуатацию жилья;
1.2. Обеспечение территорий коммунальной инфраструктурой 
в целях строительства в с. Ермаковское;
1.3. Строительство социально значимых объектов;
2.1. Разработка генеральных планов сельских поселений;
3.1. Обеспечение реализации муниципальной программы и 
иных государственных программ в рамках которых МКУ 
«Ермаковский центр капитального строительства» 
Администрации Ермаковского района является 
соисполнителем;
4.1. Ремонт жилищного фонда.

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы

2014 - 2016 годы



Перечень
целевых
индикаторов и
показателей
результативност
и программы с
расшифровкой
плановых
значений по
годам ее
реализации,
значения
целевых
показателей на
долгосрочный
период

1. Ввод в эксплуатацию жилья общей площадью 19 800 
кв.м.,

2014 -  5700 кв.м.;
2015-6900 кв.м.;
2016 -  7200 кв.м.

в том числе ввод жилья экономического класса 
построенного с использованием средств местного бюджета 
общей площадью - 1 387,38 кв.м.,

2014 -  0 кв.м.;
2015 -  693,69 кв.м.;
2016-693,69 кв.м.

2. Строительство улично-дорожной сети мкр.
Аэродромный», протяженность дорожного полотна:

улично-дорожная сеть -  6 381,00 м;
3. Строительство объекта «Реконструкция детского сада 

МОУ Жеблахтинская СОШ» на 30 мест;
4. Строительство школы в с. Разъезжее на 115 мест;
5. Утверждение генеральных планов (при условии 

передачи полномочий сельскими поселениями) следующих 
сельсоветов: Григорьевского, Нижнесуэтукского, 
Мигнинского, Ивановского, Разъезженского -  5 шт;

6. Уровень исполнения расходов, направленных на 
обеспечение текущей деятельности 100 %;

7. Доля нереальной ко взысканию дебиторской 
задолженности в общем объеме дебиторской задолженности 
по текущей деятельности 0 %;

8. Доля просроченной кредиторской задолженности в 
общем объеме кредиторской задолженности по текущей 
деятельности 0 %;

9. Проведение ежегодного мониторинга деятельности 
подведомственного учреждения -  3 шт;

10. Количество объектов жилищного фонда подлежащие 
ремонту -  96 шт.

Приложение 1 к настоящему паспорту________________
Информация по 
ресурсному 
обеспечению 
программы, в 
том числе в 
разбивке по 
источникам 
финансирования 
по годам

Всего 179 804,51тыс.руб.
2014 г. -  172 420,51 тыс .руб.
2015 г. -  2 793,17 тыс.руб.
2016 г. -  4 590,83 тыс.руб.

Всего 2014- 
2016

Объём финансирования, тыс. руб.
2014 г. 2015 г. 2016 г.



реализации
программы

21 048,14 21 048,14

Краевой бюджет
Всего 2014- 

2016
Объём финансирования, тыс. руб.

2014 г. 2015 г. 2016 г.

148 388,80 148 388,80 - -

Районный бюджет

Всего 2014- 
2016

Объём финансирования, тыс. руб.

2014 г. 2015 г. 2016 г.

10 367,57 2 983,57 2 793,17 4 590,83

Перечень
объектов
капитального
строительства

Приложение 3 к настоящему паспорту



Приложение № 4 к 
муниципальной программе 
«Создание условий для 
строительства социально 
значимых объектов, а так же 
обеспечения доступным 
и комфортным жильем граждан 
Ермаковского района 
Красноярского края» на 2014- 
2016 гг.

ПОДПРОГРАММА №1 
«Комплексное развитие жилищного строительства, систем социальной и 

коммунальной инфраструктуры Ермаковского района» 
на 2014-2016 годы

Приложение № 2 к постановлению
Ермаковского района №
от « 2014г.

1. Паспорт подпрограммы

Наименование
подпрограммы

«Комплексное развитие жилищного строительства, систем 
социальной и коммунальной инфраструктуры Ермаковского 
района» на 2014-2016 годы

Наименование 
муниципальной 
программы, в рамках 
которой реализуется 
подпрограмма

Муниципальная программа «Создание условий для строительства 
социально значимых объектов, а так же обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан Ермаковского района 
Красноярского края» на 2014-2016 гг.

Муниципальный заказчик-
координатор
подпрограммы

Администрация Ермаковского района

Исполнители мероприятий 
подпрограммы

Администрация Ермаковского района
МКУ «Ермаковский центр капитального строительства»
администрации Ермаковского района
Управление образования администрации Ермаковского района

Цели и задачи 
подпрограммы

Цели:
1. Строительство жилья и приобретение жилых помещений для 
обеспечения жильем различных категорий граждан в рамках 
действующих жилищных программ;
2. Создание благоприятной социальной обстановки и условий 
проживания населения.

Задачи:
1.1. Ввод в эксплуатацию жилья;
1.2. Обеспечение территорий коммунальной инфраструктурой в 
целях строительства в с. Ермаковское;

1.3. Строительство социально значимых объектов;



Целевые индикаторы Ввод в эксплуатацию жилья общей площадью 19 800 кв.м.,
2014 -  5700 кв.м.;
2015 -  6900 кв.м.;
2016 -  7200 кв.м.

в том числе ввод жилья построенного с использованием 
средств местного бюджета общей площадью - 1 387,38 кв.м. 

2014- 0  кв.м.;
2015 -  693,69 кв.м.;
2016-693,69-кв.м.

Земельные участки будут обеспечены коммунальной и 
транспортной инфраструктурой:

улично-дорожная сеть -  6 381,00 м.

Реконструкция детского сада МОУ Жеблахтинская 
СОШ на 30 мест;

Строительство школы в с. Разъезжее на 115 мест

Сроки реализации 
подпрограммы

2014 - 2016 годы

Объёмы и источники 
финансирования 
подпрограммы на период 
действия подпрограммы с 
указанием на источники 
финансирования по годам 
реализации

Всего 170 703,06 тыс.руб.
2014 г. -  169 323,43 тыс.руб.
2015 г. -  57,76 тыс.руб.
2016 г. -  1 321,87 тыс.руб.

Федеральный бюджет
Всего 2014-2016 Объём финансирования, тыс. руб.

2014 г. 2015 г. 2016 г.

21 048,14 21 048,14 - -

Краевой бюджет
Всего 2014-2016 Объём финансирования, тыс. руб-_____ :

1 2014 г. 2015 г. 2016 г.

147 668,74 147 668,74 - -

Местный бюджет
Всего 2014-2016 Объём финансирования, тыс. руб.

2014 г. 2015 г. 1 2016 г.|

1 986,18 606,55 57,76 | 1 321,871
Система организации 
контроля за исполнением 
подпрограммы_________

Администрация Ермаковского района



Приложение № 3 к постановлению
Ермаковского района № s - ' ?

от « 2014г.

Приложение № 5 к 
муниципальной программе 
«Создание условий для 
строительства социально 
значимых объектов, а так же 
обеспечения доступным 
и комфортным жильем 
граждан Ермаковского 
района Красноярского края» 
на 2014-2016 гг.

ПОДПРОГРАММА №2 
«Территориальное планирование Ермаковского района на 2014-2016

годы»

1. Паспорт подпрограммы

Наименование
подпрограммы

«Территориальное планирование Ермаковского района на 
2014-2016 годы»

Наименование 
муниципальной 
программы, в 
рамках которой 
реализуется 
подпрограмма

Муниципальная программа «Создание условий для 
строительства социально значимых объектов, а так же 
обеспечения доступным и комфортным жильем граждан 
Ермаковского района Красноярского края» на 2014-2016 гг.

Муниципальны 
й заказчик- 
координатор 
подпрограммы

Администрация Ермаковского района

Исполнители и 
соисполнители 
мероприятий 
подпрограммы

Администрация Ермаковского района 
Органы местного самоуправления поселений

Цели и задачи 
подпрограммы

Цели:
-  Обеспечение устойчивого развития территорий, 

развития инженерной, транспортной и социальной 
инфраструктур;

-  Рациональное и эффективное использование территории 
района, создание предпосылок для застройки и 
благоустройства территории сельских поселений и 
межселенных территорий района, сохранение объектов 
историко-культурного наследия, обеспечение 
рационального природопользования и охраны



окружающей природном среды в целях повышения 
качества и условий проживания населения района. 

Задачи:
-  Разработка генеральных планов сельских поселений.

Основные
разработчики

программы

Отдел архитектуры, строительства и коммунального 
хозяйства администрации Ермаковского района

Целевые
индикаторы

Утверждение генеральных планов (при условии передачи 
полномочий сельскими поселениями) следующих 
сельсоветов: Григорьевского, Нижнесуэтукского, 
Мигнинского, Ивановского, Разъезженского -  5 шт_____

Сроки
реализации

подпрограммы

2014-2016 годы

Объёмы и 
источники 
финансировани
я
подпрограммы 
на период 
действия 
подпрограммы 
с указанием на 
источники 
финансировани 
я по годам 
реализации

Всего: 1 514,65 тыс.руб.

Всего
2014-
2016

Объём финансирования, тыс. 
РУб-
2014 г. 2015 г. 2016 г.

720,06 720,06 0 0
Местный бюджет

Всего Объём финансирования, тыс.
2014- руб.
2016 2014 г. 2015 г. 2016 г.

794,59 25,36 117,84 651,39

Система 
организации 
контроля за 
исполнением 
подпрограммы

Администрация Ермаковского района



Приложение № 4 к постановлению
Ермаковского района №
от « ■^5^» S ' 2014г.

7. Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы

Статус
(муниципальна Наименование программы, Наименование

Код бюджетной 
классификации

Расходы 
(тыс. руб.), годы

я программа, 
подпрограмма)

подпрограммы ГРБС ГРБС Рз
Пр

ЦСР ВР очередной 
финансов 

ый год

первый
год

планово
го

периода

второй
год

планово
го

периода

Итого на 
период

Муниципальна 
я программа

Муниципальная программа 
«Создание условий для строительства 

социально значимых объектов, а так же 
обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан Ермаковского района 
Красноярского края» на 2014-2016 гг.

всего расходные 
обязательства по 
программе 
(районный 
бюджет)

6100000 172 420,51 2 793,17 4 590,83 179 804,51

всего расходные 
обязательства по 
программе 
(районный 
бюджет)

6110000 169 323,43 57,76 1 321,87 170 703,06

в том числе по 
ГРБС:

009 0412 6118385 240 - 25,00 - 25,00
009 0412 6118386 240 - - 30,00 30,00

«Комплексное развитие жилищного
009 0412 6118387 240 - - 25,00 25,00

Подпрограмма
№ 1

009 0412 6118388 240 - - 20,00 20,00
строительства, систем социальной и 
коммунальной инфраструктуры 
Ермаковского района» на 2014-2016 годы

009 0502 6118389 240 - 16,38 988,29 1 004,67
009 0501 6118390 240 - 16,38 258,58 274,96
888 0701 6118391 414 148,81 _ - 148,81
888 0502 6115898 414 21 048,14 - 21 048,14
009 0501 6117789 414 31 359,20 - - 31 359,20
888 0701 6117789 414 13 949,78 - - 13 949,78
888 0801 6117789 414 3 935,41 - - 3 935,41
888 0701 6117557 414 37509,40 37 509,40
888 0701 6118394 240 12,81 - - 12,81
888 0502 6118395 240 31,53 - - 31,53
888 0701 6117746 414 8 934,40 - - 8 934,40
888 0701 6119746 414 89,35 - - 89,35



888 0801 6117428 414 13 035,30 ~ - 13 035,30

888 0801 6119428 414 131,67 - - 131,67
888 0502 6112519 414 38 945,25 - - 38 945,25
888 0502 6118397 244 99,50 - - 99,50
888 0502 6118399 244 14,00 _ - 14,00
888 0701 6118400 244 52,54 - - 52,54
888 0801 6118398 244 26,34 - - 26,34

Подпрограмма
№ 2

«Территориальное планирование 
Ермаковского района на 2014-2016 годы»

всего расходные 
обязательства по 
программе 
(районный 
бюджет)

6120000 745,42 117,84 651,39 1514,65

в том числе по 
ГРБС:

009 0412 6128392 240 - 117,84 105,56 223,40
009 0412 6128392 240 25,36 _ - 25,36
009 0412 6128392 240 „ - 282,94 282,94
009 0412 6128392 240 - - 131,11 131,11
009 0412 6128392 240 - - 131,78 131,78
009 0412 6127789 240 491,76 - - 491,76
009 0412 6127466 240 228,30 - - 228,30

Подпрограмма 
№> 3

«Обеспечение реализации 
муниципальной программы» на 2014- 
2016 годы

всего расходные 
обязательства по 
программе 
(районный 
бюджет)

6130000 2 301,66 2 567,57 2 567,57 7 436,80

в том числе по 
ГРБС:

888 0113 6138061 110 2 066,90 2 137,77 2 137,77 6 342,44
888 0113 6138061 240 234,76 429,80 429,80 1 094,36

Подпрограмма
№ 4

«Капитальный ремонт объектов 
жилищного фонда Ермаковского района» 
на 2014-2016 годы

всего расходные 
обязательства по 
программе 
(районный 
бюджет)

6140000 50,0 50,0 50,0 150,0

в том числе по 
ГРБС:

009 0501 6148393 240 50,0 50,0 50,0 150,0



Приложение № 5 к постановлению
Ермаковского района № " V ' ^
от «  ̂ 2014г.

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объёма средств на их реализацию и ожидаемых результатов

Наименование программы, подпрограммы

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.руб.), годы Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммн 
ого

мероприятия (в 
натуральном 
выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР

Очередно
й

финансов 
ый год 

(2014 г.)

Первый 
год 

планово 
го 

периода 
(2015 г.)

Второй 
год 

планово 
го 

периода 
(2016 г.)

Итого на 
период

Цель 1: строительство жилья и приобретение жилых помещений 
для обеспечения жильем различных категорий граждан

Задача 1: Обеспечение территорий коммунальной 
инфраструктурой в целях строительства в с. Ермаковское

Мероприятие 1: Разработка проекта планировки мкр.
«Западный»
местный бюджет:
краевой бюджет:

009 0412 6118385 240 -

25.00

25.00 -

25.00 -

25.00
Проект

планировки

Мероприятие 2: Разработка проекта инженерной 
инфраструктуры мкр. «Западный» 
местный бюджет: 
краевой бюджет:

009 0412 6118386 240

- -

30.00

30.00

30.00

30.00

Проект
инженерной

инфраструктур
ы

Мероприятие 3: Разработка проекта улично-дорожной сети 
мкр. «Западный» 
местный бюджет: 
краевой бюджет:

009 0412 6118387 240

- -

25.00

25.00

25.00

25.00

Проект 
улично

дорожной сети

Мероприятие 4: Разработка проекта улично-дорожной сети 
мкр. «Северный» 
местный бюджет: 
краевой бюджет:

009 0412 6118388 240

- -

20,00

20,00

20,00

20,00

Проект 
улично

дорожной сети

Мероприятие 5: Строительство улично-дорожной сети мкр.
Аэродромный»
местный бюджет:
краевой бюджет:

009 0502 6118389 240

-

16.38

16.38

988.29

988.29

1 004,67 

1 004,67

6 381,0 м 
дорожного 

полотна

Мероприятие 6: Остатки прошлых лет по межбюджетным 888 0502 6117789 414 21 048,15 - - -



трансфертам имеющих целевое назначение: 
местный бюджет 
краевой бюджет 
федеральный бюджет 21 048,15
Мероприятие 7: Остатки прошлых лет по межбюджетным
трансфертам имеющих целевое назначение:
местный бюджет
краевой бюджет
федеральный бюджет

888 0502 6112519 414 38 945,25 

38 945,25

Задача 2: Ввод в эксплуатацию жилья
Мероприятие 1: Ввод в эксплуатацию жилья экономического 
класса, построенного с использованием средств местного 
бюджета

местный бюджет: 
краевой бюджет:

009 0501 6118390 240

-

16.38

16.38

258.58

258.58

274.96

274.96

2
многоквартирн 
ых жилых дома 

(16 квартир)

Мероприятие 2: Остатки прошлых лет по межбюджетным 
трансфертам имеющих целевое назначение: 
местный бюджет 
краевой бюджет

009 0501 6117789 240 31 359,21 

31 359,21

- - -

Цель 2: Создание благоприятной социальной обстановки в 
сельских поселениях

Задача 1: Строительство социально значимых объектов
Мероприятие 1: Строительство объекта «Реконструкция 
детского сада МОУ Жеблахтинская СОШ» 
местный бюджет 
краевой бюджет

888

888
888
888
888

0701

0701
0701
0701
0701

X

6117789
6118400
6117557
6118394

X

414
244
414
240

37 723,56

148,81 
52,54 

37 509,40 
12,81

- -

37 723,56

148,81 
52,54 

37 509,40 
12,81

30 мест

Мероприятие 2: Остатки прошлых лет по межбюджетным 
трансфертам имеющих целевое назначение: 
местный бюджет 
краевой бюджет

888 0701 6117789 414 13 949,78 

13 949,78

- -

888 0801 6117789 414 3 935,42 

3 935,42
- - -

Мероприятие 3: Строительство школы в с. Разъезжее 

местный бюджет:
- - 80 000,0 80 000,0 115 мест



краевой бюджет:

80 000,0 80 000,0
Мероприятие 4: Капитальный ремонт детского сада на 55 
мест в с. Верхнеусинское

местный бюджет 
краевой бюджет

888

888
888

0701

0701
0701

X

6119746
6117746

X

414
414

9 023,75

89,35 
8 934,40

- -

9 023,75

89,35 
8 934,40

55 мест

Мероприятие 5: Заключительный этап строительство объекта 
«Сельский дом культуры в с. Мигна Ермаковского района» 
местный бюджет 
краевой бюджет

888

888
888
888

0801

0801
0801
0801

X

6119428
6118398
6117428

X

414
244
414

13 191,31

131,67 
26,34 

13 035,30

- -

13 193,31

131,67 
26,34 

13 035,30

Мероприятие 6: Постановка на кадастровый учет сетей 
водоснабжения и электроснабжения малоэтажной застройки 
микрорайона «Аэродромный»

888 0502 6118397 244 99,50 99,50

Мероприятие 7: Разработка энергетического паспорта 
объектов водоснабжения микрорайона «Аэродромный»

888 0502 6118399 244 14,00 14,00



Приложение № 6 к постановлению
Ермаковского района № ,
от v_____ .у ^  >-,2014г.

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объёма средств на их реализацию и ожидаемых результатов

Наименование программы, подпрограммы

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.руб.), годы Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммы 
ого

мероприятия (в 
натуральном 
выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР

Очередн 
ой 

финансо 
вый год 
(2014 г.)

Первый 
год 

планово 
го 

периода 
(2015 г.)

Второй 
год 

планово 
го 

периода 
(2016 г.)

Итого на 
период

Цель 1: Обеспечение устойчивого развития территорий, 
развития инженерной, транспортной и социальной 
инфраструктур;
Рациональное и эффективное использование территории района, 
создание предпосылок для застройки и благоустройства 
территории сельских поселений и межселенных территорий 
района, сохранение объектов историко-культурного наследия, 
обеспечение рационального природопользования и охраны 
окружающей природной среды в целях повышения качества и 
условий проживания населения района.

Задача 1: Разработка генеральных планов сельских поселений
Мероприятие 1: Разработка проекта генерального плана с.
Григорьевка
местный бюджет
краевой бюджет

009 0412 6128392 240 -
117.84

117.84

105.56

105.56

223.40

223.40
Г енеральный 

план

Мероприятие 2: Разработка проекта генерального плана с. 
Мигна
местный бюджет 
краевой бюджет

009
009

0412
0412

6128392
6127466

240
244

253,66

25,36
228,30

-

253,66

25,36
228,30

Г енеральный 
план

Мероприятие 3: Разработка проекта генерального плана с. 
Нижний Суэтук 
местный бюджет 
краевой бюджет

009 0412 6128392 240 - -

282.94

282.94

282.94

282.94

Г енеральный 
план

Мероприятие 4: Разработка проекта генерального плана с.
Ивановка
местный бюджет
краевой бюджет

009 0412 6128392 240 ~ -

131.11

131.11

131.11

131.11

Г енеральный 
план



Мероприятие 5: Разработка проекта генерального плана с.
Разъезжее
местный бюджет
краевой бюджет

009 0412 6128392 240 - -

131.78

131.78

131.78

131.78

Г енеральный 
план

Мероприятие 6: Остатки прошлых лет по межбюджетным 
трансфертам имеющих целевое назначение: 
местный бюджет 
краевой бюджет

009 0412 6127789 240 491.76

491.76

- - -


